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ANEXO N° 01 - ADMISION DE OFERTAS (ADMISION Y VERIFICACION DE DOCUMENTACION OBLIGATORIA)

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION PUBLICA ESPECIAL N° 05-2025-MTC/21-1
EJECUCION DE OBRA DEL PROYECTO: “REHABILITACION DEL PUENTE CHACHAPOYAS Y ACCESOS, DISTRITO DE CHIMBOTE, PROVINCIA DE SANTA, REGION ANCASH?” - CUI N° 2440694

Valor Referencial S/ 5,825,975.82
Valor referencial al 90% S/5,243,378.24
Valor referencial al 110% S/6,408,573.40
DOCUMENTO DE PRESENTACION OBLIGATORIA DOC. FACULTATIVA
s 5o = © — 0 0 wW oo — @
k<) S v . = T = SO g -6 9 >SN0 _ e @
S ° e B 2 _e& EE2go553 8 ENE® S 8%o ® 7
S S3_ 3 = T30 sVgs3g ] 950 ca o owZ o
t 3553 T 2 0290 5 ,080858¢% 52006 @ S0 € 5 g
S S®T & _ c5 =93 a 88225825 STV 5 a ExSe £ S
3 e So0d 8E o ECg 8gsT g 58eGo EERS 8o s
aQ SO E=s P} SEo™ 283288153 @ ac >y cg 9o =0 O g
s 25525 2% SO0 ST Efopuv? eoed3 8583w $5 2
R 858588 gcs 2E=T 828353 o 0To o= _° 2S5E5SS 55 S5 RESULTADO
N° POSTOR P} u%§§§ 35z g§g§ ;63:%#.%33 ®5ecgsz seeg 22 55 SE (ADMITIDA / OBSERVACIONES
—_ = —_ —~ = = = 29 F ° S = 0 S
E% |Ptgaig|cesp|cREic| cUsfffizii | <BiiRiE (PigREiE| i | Gp | nowowmn
8 S8a% 2 8 o
3a 8203 sek 350 ¢ Q8 3ED83 2 S5520¢ 65 o SEc 3 ]
25 g§3§°% 83< 5938 s92355E58 s838ggp < 89 JLES 28 sz
B 3sggf| 3¢ 2233 gg8~u2EE fc25z o#gSE 23 ga
La S=B3ial 5= £65 % SeEESSSe5 CT8EL Egs5e g3 8
3 S 2 s S o 2 E 5 2 2
£ | §8s5°| 8% | 3ES §98%zgest | SZtfss ESgE 5 £
- —_ ax -1 o =4
] 5878 53 oge sgtagsdsy fgogs 0%o8 4 8
8 § 8 @ °©35
8 82 § | 8 32 83538588 o"g"2 °
CONSORCIO OIG ALTAVISTA
Integrado por:
OIG CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. (Ruc.20535965502) y
ALTAVISTA INVERSIONES GLOBALES SOCIEDAD ANONIMA CUMPLE
1 cu
CERRADA - AIG S.A.C. (Ruc 20523386469) CUMPLE CUMPLE CUMPLE MPLE /5.043.378.24 CUMPLE CUMPLE PRESENTA | NO PRESENTA ADMITIDA
Representante: Omar Iberico Grandez
CONTRATISTAS Y CONSULTORES MENDOZA SRL CUMBLE
2 |(Ruc. 20452440912) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE S/5.243.378.25 CUMPLE NO CORRESPONDE | PRESENTA PRESENTA ADMITIDA
Representante: César Mendoza Quispe e
V&H CONTRATISTAS GENERALES EIRL SUMBLE
3 [(Ruc. 20479683728) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 8524337834 CUMPLE NO CORRESPONDE | PRESENTA | NO PRESENTA ADMITIDA
Representante: Victor Hugo Pinedo Ruiz ' ' :
CONSORCIO J&M
Integrado por:
CONCRETTA S.A.C. (Ruc.20511631760) y CUMPLE
4 [CONSTRUCTORA J.& M. S.R.L. (Ruc.20530835953) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 81524337824 CUMPLE CUMPLE PRESENTA | NO PRESENTA ADMITIDA
Representante: Irene Mecedes Maguifia Fernandez
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ANEXO N° 02 - EVALUACION DE OFERTA TECNICA (RESUMEN)
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION PUBLICA ESPECIAL N° 05-2025-MTC/21-1

EJECUCION DE OBRA DEL PROYECTO: “REHABILITACION DEL PUENTE CHACHAPOYAS Y ACCESOS, DISTRITO DE CHIMBOTE,

PROVINCIA DE SANTA, REGION ANCASH?” — CUI N° 2440694

- Resultado de la Etapa de Calificacion
N POSTOR ESTADO PUNTAJE ASIGNADO (Califica / No Califica)
CONSORCIO OIG ALTAVISTA
Integrado por:
1° |OIG CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. (Ruc.20535965502) y EVALUADO 60 PUNTOS CALIFICA
ALTAVISTA INVERSIONES GLOBALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - AIG S.A.C.
(Ruc.20523386469)
CONTRATISTAS Y CONSULTORES MENDOZA SRL
2> |(Ruc. 20452440912) EVALUADO 80 PUNTOS CALIFICA
V&H CONTRATISTAS GENERALES EIRL
3 |(Ruc. 20479683728) EVALUADO 60 PUNTOS CALIFICA
CONSORCIO J&M
o Integrado por:
4
CONCRETTA S.A.C. (Ruc.20511631760) y EVALUADO 80PUNTOS CALIFICA
CONSTRUCTORA J.& M. S.R.L. (Ruc.20530835953)

Nota: En el Anexo N° 02.1 - EVALUACION DE OFERTA TECNICA (DETALLADO), adjunto a la presente, se realiza el detalle de la verificacion de la Experiencia en obras similares, conforme a lo establecido

en las Bases Integradas.
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¥ ﬂ y Comiicacones DR ANEXO N° 02.1 - EVALUACION DE OFERTA TECNICA (DETALLADO)
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION PUBLICA ESPECIAL N° 05-2025-MTC/21-1

EJECUCION DE OBRA DEL PROYECTO: “REHABILITACION DEL PUENTE CHACHAPOYAS Y ACCESOS, DISTRITO DE CHIMBOTE, PROVINCIA DE SANTA, REGION ANCASH” — CUI N° 2440694

EVALUACION DE OFERTA TECNICA

EXPERIENCIA EN OBRAS SIMILARES

Se considerard obra similar lo siguiente: Construccién y/o Reconstruccion y/o Mejoramiento y/o Rehabilitaciéon y/o Ampliacion (incluyendo la combinacién de estas obras) de puentes definitivos sobre rios, puentes vehiculares
sobre rios o puentes carreteros sobre rios o puentes acrrozables sobre rios o viaductos definitivos vehiculares sobre rios 0 pasos a desnivel vehiculares sobre rios o viaducto vehicular sobre rios o puentes de autopistas sobre rios o
intercambios viales vehiculares sobre rios o pasos a desnivel vehiculares sobre rios o viaductos vehiculares sobre rios o intercambios viales sobre rios.

NOTA 1:

* No se aceptard como obras similares a puentes peatonales o temporales, ni puentes vehiculares sobre autopistas o carreteras.

* Se aceptard como vdlida la experiencia en la construccion de puentes vehiculares sobre quebradas, lagos, mares y cuerpos de agua en general.

*Se considerard vdlida la experiencia en ejecucién de puentes vehiculares (y variaciones) sobre rios y cuerpos de agua en general)

*Los puentes sobre rio con accesos si se consideran vdlidas dentro de la definicién de obras similares.

*También se aceptardn obras similares ubicadas fuera del dGmbito urbano.

NOTA 2:

*Los contratos de puentes también pueden incluir todos los componentes indicados en el Manuela de Puentes aprobado mediante Resolucién Directoral N°19-2018-MTC/14 del 20 de diciembre de 2018 por la Direccién General de Caminos del MTC de
infraestructura ferroviaria que incluya puentes y/o viaductos y/o pasos a desnivel.

Esta definicion aplica tanto para la experiencia del postor como para el personal Especialista.

Acreditacién:
La experiencia se acreditard mediante copia simple de: (i) contratos y sus respectivas actas de recepcion de obra; (i) contratos y sus respectivas resoluciones de liquidacién; o (i) contratos y sus respectivas constancias de prestacion o cualquier otra

documentacion 16 de la cual se desprenda fehacientemente que la obra fue concluida, asi como el monto total que implicé su ejecucién; correspondientes a un méximo de diez (10) contrataciones.

CONSORCIO OIG ALTAVISTA

Integrado por:

OIG CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. (Ruc.20535965502) y

ALTAVISTA INVERSIONES GLOBALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - AIG S.A.C. (Ruc.20523386469)

POSTOR:

ESTADO PUNTAJE RESULTADO (CALIFICA / NO CALIFICA)
A. FACTORES DE EVALUACION TECNICA
EVALUADO 60 PUNTOS CALIFICA
EXPERIENCIA EN OBRAS SIMILARES MONTO ACREDITADO
METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION PUNTAJE
M >= 3 veces el valor referencial: 100 PUNTOS >=17,477,927 46
M >= 2 veces el valor referencial y < 3 veces el valor referencial: 80 PUNTOS >=11,651,951.64 < 17,477,927 .46 §/.8.473,176.78
M >=1 veces el valor referencial y < 2 vez el valor referencial: 60 PUNTOS >=5,825,975.82<11,651,951.64
% MONTO DEL MONTO DE LA DOCUMENTO QUE
N EMPLEADOR OBJETO DEL CONTRATO CONTRATO §/ 3 EXPERIENCIA S/ CONTRATO ACREDITA EJECUCION CONDICION OBSERVACION
MUNICIPALIDAD CONSTRUCCION DEL PUENTE SORO SOBRE RIO EJE((::L(JD(_EIEI\AITDOE %EBRA ACTA DE
1 COLCA EN EL DISTRITO DE CHOCO, PROVINCIA 3,174,336.88 90% 2,856,903.19 RECEPCION DE CUMPLE -
DISTRITAL DE CHOCO DE CASTILLA, REGION AREQUIPA LICITACION PUBLICA OBRA
’ ’ N° 001-2016-MDCH
CONSTRUCCION DEL PUENTE VEHICULAR Y ACTA DE
PROVIAS PEATONAL EL TORO, EN LA CARRETERA VECINAL CONTRATO N° 38-2018-
! DESCENTRALIZADO | AL CENTRO POBLADO EL TORO, UBICADO EN EL 23,401,139.95 24% S48, 273:59 MTC/21 RECE(I;;I;ZN DE CUMPE B
DEPARTAMENTO DE AREQUIPA
MONTO TOTAL ACREDITADO 8,473,176.78
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ANEXO N° 02.1 - EVALUACION DE OFERTA TECNICA (DETALLADO)
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION PUBLICA ESPECIAL N° 05-2025-MTC/21-1

EJECUCION DE OBRA DEL PROYECTO: “REHABILITACION DEL PUENTE CHACHAPOYAS Y ACCESOS, DISTRITO DE CHIMBOTE, PROVINCIA DE SANTA, REGION ANCASH?” — CUI N° 2440694

CONTRATISTAS Y CONSULTORES MENDOZA SRL

POSTOR: (Ruc. 20452440912)
ESTADO PUNTAJE RESULTADO (CALIFICA / NO CALIFICA)
A. FACTORES DE EVALUACION TECNICA EVALUADO 80 PUNTOS CALIFICA
EXPERIENCIA EN OBRAS SIMILARES MONTO ACREDITADO
METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION PUNTAJE
M >= 3 veces el valor referencial: 100 PUNTOS >=17,477,927 46
M >= 2 veces el valor referencial y < 3 veces el valor referencial: 80 PUNTOS >=11,651,951.64 < 17,477,927 46 §/.12,634,566.54
M >=1 veces el valor referencial y < 2 vez el valor referencial: 60 PUNTOS >=5,825,975.82 < 11,651,951.64
Ne EMPLEADOR OBJETO DEL CONTRATO MONTO §/ % MONTO §/ CONTRATO ACRCIMENTO SUE | conpicion OBSERVACION
PROVIAS | PABLO Y SUS ACCESGS, UBICADOS ENEL CONTRATO e 052 | CONSTANCIA DE LA EXPERIENCIA ACREDITADA EN LA
" | DESCENTRALIZADO | DISTRITO DE PUEBLO NUEVO, PROVINCIADE | +248:43462 | 36% 0.00 2016-MTC/21 FRETALIONDE | NOKOMHE | BIECUCION BECERA SUPTRA L8 SANOS
FERRENAFE, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE :
CONSTRUCCION DEL PUENTE TANANA Y ACTA DE
\ o =
2 PR ACCESQOS, UBICADO EN EL DEPARTAMENTO DE 5,676,891.24 50% 2,838,445.62 CONBATD R® lo6 RECEPCION DE CUMPLE -
DESCENTRALIZADO 2016-MTC/21
PUNO OBRA
CONSTRUCCION DEL PUENTE INTEGRACION
ACTA DE LA EXPERIENCIA ACREDITADA EN LA
PROVIAS CHILCAMAYO, UBICADO EN EL DISTRITO DE CONTRATO N° 122- . -~
3 | DESCENTRALIZADO | ANDAMARCA, PROVINCIA DE CONCEPCION, | +80779179 | 60% 0.00 2014-MTC/21 RECEPCIONDE || NO CUMPLE O e o s -0 8 AN
DEPARTAMENTO DE JUNIN ’
CONSTRUCCION DE PUENTE DE CARRETERA; EN
EL (LA) RUTA AP-955; PUENTE CHICNAHUI Y o ACTA DE
4 DESCEEI?Q//:EISZADO ACCESOS EN LA LOCALIDAD CHICNAHUI, 8,112,345.62 100% 8,112,345.62 COZI\(‘).;R;?IA?(;2176_ RECEPCION DE CUMPLE -
DISTRITO DE CHALLHUAHUACHO, PROVINCIA DE OBRA
COTABAMBAS, DEPARTAMENTO DE APURIMAC
/
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ANEXO N° 02.1 - EVALUACION DE OFERTA TECNICA (DETALLADO)
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION PUBLICA ESPECIAL N° 05-2025-MTC/21-1

EJECUCION DE OBRA DEL PROYECTO: “REHABILITACION DEL PUENTE CHACHAPOYAS Y ACCESOS, DISTRITO DE CHIMBOTE, PROVINCIA DE SANTA, REGION ANCASH?” — CUI N° 2440694

MUNICIPALIDAD

DISTRITAL SAN PEDRO CONSTRUCCION DEL PUENTE CARROZABLE CONTRATO DE ACTA DE
5 DE CACHORA , PUSCCCO MAYO DEL DISTRITO DE SAN PEDRO 3,707,677 .47 50% 0.00 EJECUCION DE OBRA RECEPCION DE NO CUMPLE CONTRC\’ETSA?EES(';SNO;?;%&:EECE =5
ABANCAY - DE CACHORA - ABANCAY - APURIMAC S/N OBRA '
APURIMAC
CONSTRUCCION DEL PUENTE
'}\DA;(I)\I\I/?ILFQQLDQE CARROZABLEORCCOMA SOBRE EL RIO CONTRATO N° 211- ACTA DE
6 CHUMBIVILCAS ORCCOMA EN LA COMUNIDAD CAMPESINA DE | 3,367,550.60 50% 1,683,775.30 2018-GM-OL/MPCH RECEPCION DE CUMPLE -
HANANSAYA ORCCOMA, DISTRITO DE SANTO OBRA

SANTO TOMAS

TOMAS, PROVINCIA DE CHUMBIVILCAS - CUSCO

MONTO TOTAL ACREDITADO

12,634,566.54
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ANEXO N° 02.1 - EVALUACION DE OFERTA TECNICA (DETALLADO)

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION PUBLICA ESPECIAL N° 05-2025-MTC/21-1

EJECUCION DE OBRA DEL PROYECTO: “REHABILITACION DEL PUENTE CHACHAPOYAS Y ACCESOS, DISTRITO DE CHIMBOTE, PROVINCIA DE SANTA, REGION ANCASH” — CUI N° 2440694

POSTOR: V&H CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.
> ESTADO PUNTAJE RESULTADO (CALIFICA / NO CALIFICA)
A. FACTORES DE EVALUACION TECNICA EVALUADO 60 PUNTOS CALIFICA
EXPERIENCIA EN OBRAS SIMILARES MONTO ACREDITADO
METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION PUNTAJE
M >= 3 veces el valor referencial: 100 PUNTOS >= 17,477,927 .46 S/. 11,1 34’30432
M >= 2 veces el valor referencial y < 3 veces el valor referencial: 80 PUNTOS >=11,651,951.64 < 17,477,927 .46
M >=1 veces el valor referencial y < 2 vez el valor referencial: 60 PUNTOS >=5,825,975.82 < 11,651,951.64
o DOCUMENTO QUE 2
N EMPLEADOR OBJETO DEL CONTRATO MONTO §/ To MONTO §/ CONTRATO ACREDITA EJECUCION CONDICION OBSERVACION
CONSTRUCCION DE PUENTE CARROZABLE EN EL
MUNICIPALIDAD KM 14.20 DEL CAMINO VECINAL ARREYPITE BAJO, CONTRATO N° 009- ACTA DE LA EXPERIENCIA ACREDITADA EN LA
1 PROVINCIAL DE NANGAY DE MATALACAS. LOCALIDAD DE SAUSAL| 4,882,903.81 100% 0.00 2015-MPA-ADM RECEPCION DE NO CUMPLE EJECUCION DE OBRA SUPERA LOS 8 ANOS
AYABACA DEL QUIRO?Z, DISTRITO DE AYABACA PROVINCIA OBRA DESDE SU RECEPCION.
DE AYABACA - PIURA
CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO DEL CAMINO
VECINAL LA UNION - EL LIBANO -SANTA CRUZ- LA COG,\E];REQEADE
PRIMAVERA- DISTRITO DE OMIA-PROVINCIA DE
GENERAL REGIONAL N° ACTA DE
GOBIERNO REGIONAL RODRIGUEZ DE MENDOZA META:
2 AMAZONAS CONSTRUCCION DE UN PUENTE DE SECCION 11,720,320.97 95% 11,134,304.92 ol é)g]B_|ERNO RECESEIQOAN DE CUMPLE -
COMPUESTA DE L=52M. CONSTRUCCION DE 04 RéGIONAL
PUENTES DE SECCION VIGA LOSA DE LUCES 15M, AMAZONAS-GGR
20M, 20M Y 12M -
MONTO TOTAL ACREDITADO 11,134,304.92
S /
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ANEXO N° 02.1 - EVALUACION DE OFERTA TECNICA (DETALLADO)
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION PUBLICA ESPECIAL N° 05-2025-MTC/21-1

EJECUCION DE OBRA DEL PROYECTO: “REHABILITACION DEL PUENTE CHACHAPOYAS Y ACCESOS, DISTRITO DE CHIMBOTE, PROVINCIA DE SANTA, REGION ANCASH” — CUI N° 2440694

POSTOR:

CONSORCIO J&M

Integrado por:

CONCRETTA S.A.C. (Ruc.20511631760) y
CONSTRUCTORA J.& M. S.R.L. (Ruc.20530835953)

] ESTADO PUNTAJE RESULTADO (CALIFICA / NO CALIFICA)
A. FACTORES DE EVALUACION TECNICA EVALUADO 80 PUNTOS CALIFICA
EXPERIENCIA EN OBRAS SIMILARES MONTO ACREDITADO
METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION PUNTAJE
M >= 3 veces el valor referencial: 100 PUNTOS >= 17,477,927 46
M >= 2 veces el valor referencial y < 3 veces el valor referencial: 80 PUNTOS >=11,651,951.64 < 17,477,927 .46 $/.14,153,884.37
M >=1 veces el valor referencial y < 2 vez el valor referencial: 60 PUNTOS >=5,825,975.82 < 11,651,951 .64
° MONTO DEL DOCUMENTO QUE <
N EMPLEADOR OBJETO DEL CONTRATO CONTRATO §/ Yo MONTO §/ CONTRATO ACREDITA EJECUCION CONDICION OBSERVACION
MUNICIPALID
P;OVCI:NCIAL g? CONSTRUCCION DEL PUENTE TABLACHACA, CONTRATO DE ACTA DE LA EXEERIENCIA ACREDITADA EN LA
1 SANTIAGO DE DISTRITO DE SANTIAGO DE CHUCO, PROVINCIA 10,409,165.26 60% 0.00 EJECUCION DE OBRA RECEPCION DE NO CUMPLE EJECUCION DE OBRA SUPERA LOS 8 ANOS
CHUCO DE SANTIAGO DE CHUCO - LA LIBERTAD S/N OBRA DESDE SU RECEPCION.
MINISTERIO DE EJECUCION DEL SALDO DE OBRA: CONTRATO N° 010- ACTA DE NO ACREDITA QUE LA EJECUCION DE OBRA
2 TRANSPORTES Y REHABILITACION DE PUENTES PAQUETE 3 - 2,686,609.34 100% 0.00 2023-MTC/10 RECEPCION DE NO CUMPLE |SE REALIZO SOBRE UN RIO O UN CUERPO DE
COMUNICACIONES ANCASH: PUENTE HUATAULIO Y ACCESOS OBRA AGUA.
CONSTRUCCION DEL PUENTE SALVACION Y
PROVIAS ACCESOS, UBICADO EN EL DISTRITO MANU, CONTRATO N°91-2018-| RESOLUCION DE
3 | DESCENTRALIZADO | PROVINCIA DE MANU Y REGION DE MADRE DE | 3145307638 | 45% | 1415388437 MTC/21 CONTRATO CUMPLE
DIOS
MONTO TOTAL ACREDITADO 14,153,884.37
] ‘,,aﬂﬂ% Firmado digitalmente por:
e r CARPIO LAUCATAWALTER
' = Ietive: Soy el autor del
) FIRMR documento
DIGITAL | Fecha: D0/D5/2025 10:03:20-0500




